R e T

" 7. ’: % '. A
L Taksa e pullés: 1., >
REPUBLIKA E SHQIPERISE u ”F"’lﬁ 4 % )
DHOMA E NOTERISE TIRANE 2y

NR.A‘ f{ REP.

NR. jte_Q/LKOL.
3 AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Moligix Sh.p.k.”

4

Sot mé daté @.ézow, para meje Noteres f A é : i /, u paraqitén Palét e méposhtme:

MC Networking sh.p.k., me seli ligjore né Shqipeéri, Tirané, Njésia bashkiake nr. 5, Rr. Pjetér
Bogdani 3, me NUIS K722230070, pérfagesuar nga administratori Z. Endri Meksi, shtetas
shqiptar, lindur né Tirané, mé 01.07.1979, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 0254462665 dhe nr.
personal H90701154E;

Admiral Sportwetten Gmbh, me seli ligjore té regjistruar né Austri, 2352 Gumpoldskirchen,
Novomatic Strase 5 dhe regjistruar né Regjistrin e Shogérive Tregtare nga Gjykata Rajonale né
Wiener Neustadt me numrin 39714d, pérfagesuar nga Z. Endri Meksi, shtetas shqiptar, lindur né
Tiran&, mé 01.07.1979, mbaijtés i letérnjoftimit me nr. 0254462665 dhe nr. personal H90701154E,
né bazé té vendimit t& Késhillit t& Administrimit t& shoqéris€ Admiral Sportwetten Gmbh i datés
22.05.2017;

ATSI spolka akcyjna, me seli té regjistruar né Poloni, Krakowska, nr. 368, 32 — 080 Zabuerow,
regjistruar né regjistrin e ndérmarrjeve té Gjykatés Kombétare (KRS) me numrin KRS
0000029471, me libér regjistri t&¢ mbajtur né Gjykatén e Rrethit Krakow — Srodmiescie né Krakow,
Divizioni XIl Tregtar i Regjistrit t&¢ Gjykatés Kombétare, pérfagesuar nga Z. Endri Meksi, shtetas
shqiptar, lindur né Tirané, mé 01.07.1979, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 0254462665 dhe nr.
personal H90701154E, né bazé té vendimit t& Késhillit t&¢ Administrimit t& shoqérisé ATSI spolka
akcyjna i datés 22.05.2017,

té cilét kané vendosur té& nénshkruajné Aktin e Themelimit t&€ méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési

té kufizuar (mé poshté “Shogéria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqgiptar né fugi dhe

Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti, sé cilés i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1 — Emértimi

Shoqgéria emértohet Moligix Sh.p.k. (né vijim “Shoqéria”).

Neni 2 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né adresén Rruga Pjetér Bogdani 3, Tiran&, Shqipéri.

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqgérisé do té jeté deri né 31 dhjetor té vitit 2080 dhe mund té zgjatet edhe mé tej me

vendim te Asamblese se Pergjithshme.
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<% Nen 4 - Objekti

Shogéria ka pér objekt veprimtéﬁéikryerf n e aktiviteteve té pérshkruara né vijim:
Projektimin, financimin, ndé‘rglfim’f“d
Monitorimit On-Line (SQMOJ texift
cfaredolloj aktiviteti tjeter dytesor, komplementar, plotesues te nevojshem ose te pershtatshem ne

lementimin dhe mirembajtien e Sistemit Qendror te

strise se lojrave te fatit ne Republiken e Shqiperise si dhe

lidhje me sa me siper me kusht ge te jete i lejuar nga ligji.

Shogéria mund (i) t& marré pjesé me financime ose né ményré operative né consortium-e edhe té
pérkohshme, joint venture ose (i) té zotéroje, té blejé ose té shesé pjesémarrje né ente, shoqeri
apo ndérmarrje, edhe né fazé themelimi gé kané qéllime té& ngjashme, komplementare apo
gjithsesi té lidhura me té; jo si aktivitet parésor, Shogéria mund edhe té japé garanci reale
dhe/ose personale, t& vendosé pengje, té dalé dorézanése apo té vendosé hipoteké edhe né
favor té té tretéve.

Gjithashtu, Shoqéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka té béjé me pronén e
paluajtshme apo té luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér tregtar, industrial e financiar, té
dobishém apo plotésues, me qéllim pérmbushjen e objektit t€ saj, si edhe ¢do aktivitet tjetér té

pranuar nga ligji.

Neni 5 — Kapitali i Shoqérisé, kontributet dhe kuotat

Kapitali i Shogérisé éshté i barabarté me 500,000.00 (peseqindmije) Leké dhe éshté aktualisht i

ndaré né 3 (tre) kuota si mé poshté. Kapitali mund t€ shlyhet me kontribute né para dhe/ose

kontribute né natyré.

Kapitali themeltar éshté i nénshkruar si mé poshteé:

*= MC Networking sh.p.k, me seli ligjore né Shqipéri Tirané, Njésia bashkiake nr. 5, Rr. Pjetér
Bogdani 3 dhe NUIS K722230070, pér vlerén 490.000 (katérqind e néntédhjetémije) Leke, e
cila pérfageson 98% té kapitalit t&€ Shogérise;

= Admiral Sportwetten Gmbh, me seli ligjore té regjistruar né Austri, 2352 Gumpoldskirchen,
Novomatic Strase 5 dhe regjistruar né Regjitrin e Shogérive Tregtare nga Gjykata Rajonale
né Wiener Neustadt me numrin 39714d, pér vlerén 5,000 (pesé mijé) Leké, e cila pérfageson
1% té kapitalit té Shoqérise;

= ATSI spolka kacyjna, me seli té regjistruar né Poloni, Krakowska, nr. 368, 32 — 080
Zabuerow, regjistruar né regjistrin e ndérmarrjeve té€ Gjykatés Kombétare (KRS) me numrin
KRS 0000029471, me libér regjistri t&€ mbajtur né Gjykatén e Rrethit Krakow — Srodmiescie
né Krakow, Divizioni XII Tregtar i Regjistrit t& Gjykatés Kombétare, pér vierén 5,000.00 (pesé
mijé) Leke, e cila pérfagéson 1% té kapitalit t&€ Shogérisé.

Neni 6 — Transferimi i kuotave

Kuotat transferohen sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 7 — Administrimi
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Administratorit i takon pérfagésimi i Shoqgérisé kundrejt t€ tretéve, né gjykaté, dhe i takojné
kompetencat e administrimit t€ zakonshem té€ Shoqérisé€ né zbatim té nenit 95 té ligjit nr. 9901 té
datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (“Ligji Tregtar’) dhe né ¢do rast né pérputhje
dhe né kufijté e kompetencave té pércaktuar né vendimin e emérimit dhe/ose né nenin 12 té Statutit.
Ne lidhje me administrimin e jashtezakonshem te Shoqgerise, Administratori mund te veprojne pasi te
jene autorizuar shprehimisht nga Asamblea e Pergjithshme.
Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer té gjitha formalitetet dhe
pérmbushjen e detyrimeve té€ parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi.
Pér kété géllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé té tretéve ose konsulentéve, té ciléve
mund t'u delegojé né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit t€ sipérpérmendur.
Administratori éshté gjithashtu i autorizuar té veprojé né emér té€ Shoqérisé né formim e sipér deri
né regjistrimin e saj prané Qéndrés Kombétare té Biznesit. Ajo éshté gjithashtu e autorizuar, té
firmosi té gjitha aktet dhe té marré pérsipér detyrime né emér t€ Shoqérisé gé rrjedhin prej
momentit té regjistrimit t€ saj si edhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e saj personave té
tjeré.

Neni 8 — Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqgipe me shtojcé pérkthimin né gjuhén

angleze. Pér ¢do konflikt gé rriedh nga zbatimi dhe/ose interpretimi i kétij akti, versioni né shqip do té jeté

i vetmi dhe do té jeté ligjérisht detyrues.

* %k ok k * N

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Palét e paraqitura, né prani dhe t& pérkthyesit, deklaruan se ky Akt

Themelimi éshté né pérputhje té ploté me vullnetin e tyre, dhe e nénshkruan até né praniné time,

Noteres, né datén e sotme, me vullnetin e tyre té ploté e té liré, dhe uné Noterja vértetoj nénshkrimet e

tyre sipas ligjit.

ORTAKET
Bér MC Networking sh.p.k. Pér Admlral Sportwetten Gmbh - Pér ATSI spolka akcyjna
-~ .~ / . .
Endri Meksi Endri Meksi Endri Meksi
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SHOQERISE ME PERGJEGIES| TE KUFIZUAR

“Moligix Sh.p.k.”

KAPITULLI I
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1 — Emértimi

Shogéria emértohet Moligix Sh.p.k. (né vijim “Shogéria”).

Neni 2 - Forma
Shogéria themelohet né formén e shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar, dhe rregullohet
prej kétij Statuti dhe Aktit té saj t& Themelimit.

Shoqgéria vepron né bazé té legjislacionit shqgiptar né fuqi.

Neni 3 — Selia
Selia e Shogérisé éshté né adresén Rruga Pjeter Bogdani 3, Tirané, Shqipéri.
Shogéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa té tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté sa;.
Organi administrativ mund té celé, transferojé dhe/apo mbyllé, si né Shqipéri ashtu edhe
jashté saj, seli sekondare, filiale, degé, agjenci, zyra pérfagésimi si dhe cfaredolloj entiteti

tjeter t& ¢do lloji.

Neni 4 — Objekti
Shoqéria ka pér objekt veprimtarie kryerjen e aktiviteteve te pershkruara ne vijim:
Projektimin, financimin, ndertimin, implementimin dhe mirembajtjen e Sistemit Qendror te
Monitorimit On-Line (SQMO) te industrise se lojrave te fatit ne Republiken e Shqiperise si
dhe cfaredolloj aktiviteti tjeter dytesor, komplementar, plotesues te nevojshem ose te
pershtatshem ne lidhje me sa me siper me kusht qge te jete i lejuar nga ligji.
Shogéria mund (i) t& marré pjesé me financime ose né ményré operative né consortium-e
edhe té pérkohshme, joint venture ose (ii) té& zotéroje, té blejé ose té shesé pjesémarrje
né ente, shogéri apo ndérmarrje, edhe né fazé themelimi qé kané géllime t& ngjashme,
komplementare apo gjithsesi té lidhura me té; jo si aktivitet parésor, Shogéria mund edhe
té japé garanci reale dhe/ose personale, té vendosé pengje, té dalé dorézanése apo té
vendosé hipoteké edhe né favor té té tretéve.
Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka té béjé me

pronén e paluajtshme apo té luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér tregtar, industrial
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e financiar, té dobishém apo plotésues, me qél‘}!'m pérmbushjen e objektit té€ saj, si edhe
cdo aktivitet tjetér t& pranuar nga ligji. )

Neni 5 - Kohg£gjatja
Kohézgjatja e Shoqgérisé do té jeté deri né 31 dhjetor té vitit 2080 dhe mund té zgjatet

edhe mé tej me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

KAPITULLI I
KAPITALI, KONTRIBUTET,
NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE TE SHOQERISE

Neni 6 — Kapitali i Shoqérisé, kontributet dhe kuotat

Kapitali i Shoqgérisé éshté i barabarté me 500,000.00 (peseqgindmije) Leké dhe éshté

aktualisht i ndaré né 3 (tre) kuota si me poshte. Kapitali mund te shlyhet me kontribute ne

para dhe/ose kontribute ne natyre.

Kapitali themeltar éshté i nénshkruar si me poshté:

= MC Networking sh.p.k., me seli ligjore ne Shqiperi Tirane, Njesia bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani 3 dhe NUIS K722230070 per vilerén 490.000 (katergind e
nentedhjetemije) Leké e cila perfageson 98% te kapitalit te Shogerise;

= Admiral Sportwetten Gmbh, me seli ligjore te regjistruar ne Austri, 2352
Gumpoldskirchen, Novomatic Strase 5 dhe regjistruar ne Regjistrin e Shogerive
Tregtare nga Gjykata Rajonale ne Wiener Neustadt me numrin 39714d per vleren
5,000 (pese mije) Leke e cila perfageson 1% te kapitalit te Shoqgerise;

= ATSI spolka akcyjna, me seli te regjistruar ne Poloni, Krakowska, nr. 368, 32 — 080
Zabuerow regjistruar ne regjistrin e ndermarrjeve te Gjykates Kombetare (KRS) me
numrin KRS 0000029471, me liber regjistri te mbajtur ne Gjykaten e Rrethit Krakow —
Srodmiescie ne Krakow, Divizioni XII Tregtar i Regjistrit te Gjykates Kombetare per

vleren 5,000.00 (pese mije) Leke e cila perfageson 1% te kapitalit te Shogerise.

Neni 7 — Zmadhimi i kapitalit té Shoqérisé

Zmadhimi i kapitalit mund té kryhet me vendim té€ Asamblesé sé Pérgjithshme, kurdo dhe
pér mé shumé se njé heré, pérmes kontributit né para apo né natyré apo né kredi, né
zbatim té dispozitave ligjore né fuqi.

Né rast zmadhimit t€ kapitalit t€ Shoqgéris€, ortakét kané té drejté té nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit ne proporcion me kuotat qé ata zotérojné. Vendimi i Asamblese se
Pergjithshme ge vendos per zmadhimin e kapitalit duhet te vendos edhe afatin brenda te
cilit duhet te kryhet shlyerja e tij. Né rast se zmadhimi i kapitalit t& Shoqérisé nuk
nénshkruhet dhe shlyhet nga ana e té gjithé ortakéve brenda aftit te percaktuar ne
vendim, atéheré pjesa e kapitalit t€ panénshkruar mund té nénshkruhet dhe shlyhet

proporcionalisht nga ortakét e tjere. Vetem nese keta ortake nuk e ushtrojne kete te

a 2
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9.7
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drejte, pjesa e zmadhimit te kapitalit akoma e{anénshkruar dhe e pashlyer mund tii

ofrohet te treteve. Vendimi perkates i Asarftb'(g_e se Ortakeve rregullon termat dhe

kushtet e tjera te zmadhimit te kapitalit. :
o
Nése kapitali i Shogérisé nuk nénshkrt{l:w'%t‘;\dhe

lyhet térésisht, kapitali zmadhohet me
njé vleré té barabarté me nénshkigmet.die Stlyerjet e mbledhura, vetém nése vendimi
pérkatés i Asamblesé sé Pergjithshme ;-Iza parashikuar shprehimisht.

Zmadhimi i kapitalit nuk mund té kryhet deri né momentin kur kuotat e emetuara mé paré

té jené shlyer térésisht.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit té Shogérisé
Zvogélimi i kapitalit t&¢ Shogéris€ mund té kryhet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi. Né ¢do rast kapitali i Shogérisé
nuk mund té zvogélohet nén minimumin e parashikuar me ligj.
Zvogélimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat gé ai ka né

kapitalin e Shogérisé.

Neni 9 — Transferimi i kuotave
Kuotat jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve dhe né favor té té tretéve, pérveg
sa parashikohet shprehimisht né kété nen.
Né rast transferimi, teresor ose té pjesshém té kuotave né favor té té tretéve, ortakét e
tjeré te Shogerise kané té drejté parablerje.
Né njé rast té tillé, ortaku gé do té transferojé pronesine e kuotés se tij ose njé pjesé té
saj né favor té té tretéve duhet té njoftojé me shkrim ortakét e tjeré, mbi synimin pér
tranferimin e pronesise, duke pércaktuar gmimin, kushtet dhe afatet e pageses se tij dhe
emrin e pérfituesit.
Ortakét e tjeré do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike nga marrja
e njoftimit, pér t'i komunikuar ortakut gé transferon kuotén, synimin e tyre pér té ushtruar
té drejtén e parablerjes mbi kuotén e ofruar kundrejt té njéjtit gmim sipas njoftimit. Né rast
se ortakét e tjeré nuk pérgjigjen né afatin e caktuar me siper, prezumohet se kané hequr
doré nga ushtrimi i se drejtes se parablerjes.
E drejta e parablerjes i takon ortakut edhe ne rastin e dhurimit te kuotave te treteve.
E drejta e parablerjes nuk mund té€ ushtrohet vetem pér njé pjesé té kuotave té ofruara
pér transferim.
E drejta parablerijeje nuk mund te ushtrohet ne rast te transferimit te kuotave midis
ortakeve te Shoqgerise.
Nese e drejta e parablerjes ushtrohet nga me shume se nje ortak, atehere kuotat e
ofruara per shitje do te blihen nga ortaket ne perpjesetin te drejte me pjesemarrjen e tyre
ne Shogeri.

Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'i transferohen lirishit té
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tretéve te percaktuar ne njoftimin e parashikuar nenin 9.3 me siper kundrejt cmimit dhe
afateve dhe kushteve te pageses se parashikd‘.@r aty.

E drejta e parablerjes nuk mund te ushtro}1et ne rastin kur subjekti te cilit do tii
transferohen kuotat eshte (i) nje shoqeri. drejjpersedrejti ose terthorazi e kontrolluar nga
ortaku ge ka si gellim te transfg’rgj@g%’bne fiale, (ii) nje shoqeri ose individ i cili
drejtpersedrejti ose terthorazi kontrc:ll_(;n vortakun ge ka si qgellim te trasferoje kuotat ne
fiale ose (iii) subjekti te cilit do t'i transferohet pronesia e kuotave dhe ortaku qe ka si
gellim te kryeje kete transferim jane te dy nen kontrollin e perbashket te nje shogerie te
trete. Ne kete rast ortaku ge ka si gellim te transferoje kuotat duhet te njoftoje me shkrim
ortaket e tjere duke bashkangjitur dokumentacionin ge provon lidhjen e mesiperme. Per
me shume qartesi, ne kuptimin e kesaj dispozite, “kontroll” do te thote te kesh ne pronesi
direkt ose indirekt shumicen absolute te totalit te votave (pra 50%+1).

Trasferimi i kuotave né favor té té tretéve éshté i pavlefshém dhe nuk ka efekt nése nuk
kryhet sipas parashikimeve té kétij neni.

Ortaket nuk mund te vene peng ose barre siguruese mbi kuotata e Shogerise ge kane ne
pronesi pa marre miratimin paraprak te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve te
Shogerise.

Derisa ortaket e pakices ge jane themelues te Shogerise te kene ne pronesi deri ne (por
jo me shume se) 1% te kapitalit themeltar te Shogerise, ne cdo moment, por jo me heret
se 6 muaj nga momenti ne te cilin Shogeria e ka filluar te faturoje nga core business i saj
dhe jo me vone se 10 vjet, secili prej ortakeve te pakices, ne menyre te pavarur, do te
kete te drejte ge t'i transferoje ne menyre te pakthyeshme ortakut te shumices pronesine
e te gjithe kuotes se Shoqgerise ne pronesi (“Kuota Target”) kundrejt nje viere dhe
menyre pagese ge palet perkatese do te bien dakord me shkrim a /atere dhe ortaku i
shumices do te kete detyrimin per te blere Kuoten Target ne baze te vleres se
konkorduar si me siper (“Opsioni Put’). Pronesia e Kuotes Target do te kaloje nga ortaku
i pakices tek ortaku i shumices menjehere pasi ky i fundit ti kete paguar ortakut te
pakices vleren e konkorduar. Opsioni Put do té ushtrohet népérmjet njé njoftimi té
shkruar (letér rakomande me kthim pergjigje) te cilin ortaku i pakices (qe ka si gellim te
ushtroje kete opsion) ia dérgon ortakut te shumices duke vene ne dijeni edhe ortakun
tjeter te pakices (“Njoftimi Put”). Ne Njoftimin Put duhet té percaktohet noteri prané sé
cilit do té nénshkruhet kontrata e transferimit té€ kuotes, data dhe ora né té cilén palét
duhet té€ paragiten pérballé noterit t&€ sipér-pércaktuar (kjo daté duhet té pérfshihet brenda
dités sé 30-té (tridhjeté) dhe 45-té (dyzet e pese) kalendarike pas marrjes sé Njoftimit Put
nga ortaku i shumices). Nese per cfaredolloj arsye, ortaku i shumices refuzon te kryeje sa
me siper dhe, si rjedhim, nuk blen Kuoten Target, ai do t'i paguaje ortakut te pakices nje

penale te barabarte me pesefishin e cmimit te konkorduar me siper.
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KAPITULLI I
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

Neni 10 — Asambleja e ortakéve, té drejta‘t\‘e pjesémarrjes dhe votés, thirrja

Organi vendimmarrés i Shoqgérisé éshté;Asanfoleja e ortakéve.

Secili ortak ka té drejtén t&€ marré p‘J;a‘s?enQe amblené e ortakéve, t&€ shpreh mendimin e
tij dhe ka te drejta vote ne per@e_s_@ﬂm vleren nominale te kuotes ne pronésine e tij.
Ortaku nuk mund te votoje ne nje menyre me nje pjese te kuotes dhe ne nje menyre
tjeter me pjesen e mbetur te saj.

Secili ortak ka té drejtén té pérfagésohet nga njé person tjetér, edhe jo ortak, i pajisur me
njé autorizim té thjeshté, pérmes sé cilés do t&€ mund té shprehé votén e vet. Né ¢do rast,
autorizimi do t&é mund té Iéshohet vetém pér njé Asamble ortakésh, dhe €shté e viefshme
pér thirrjen e paré dhe té dyté.

Ortaku nuk mund té jap€ autorizim pér te votuar pér nj€ pjesé té kuotés s€ zotéruar prej
tij, nése voton personalisht pér pjesén e mbetur.
Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret edhe jashté selis€ sé Shoqgéris€ né Shqipéri
apo jashté saj.
Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret prej Administratorit/'ve, né rastin kur éshté e
nevojshme pér interesat e Shogérisé apo kur kérkohet nga ligji, sikurse edhe nga njé apo
mé shumé ortaké té cilét pérfagésojné té paktén 5% (pesé pér qind) té kapitalit té
Shoqgériseé pérmes njé kérkesé té shkruar drejtuar Administratoritive. Né c¢do rast,
Asambleja e Pérgjithshme duhet t€ mblidhet t&€ paktén njé heré né vit brenda muaijit té
gershorit, me qgéllim qgé té diskutojé dhe miratojé bilancin vjetor té vitit t&€ méparshém
fiskal.

Asambleja e Pérgjithshme duhet té thirret pérmes njé letre rekomande me kthim pérgjigje
apo me posté elektronike me evidencé marrje dérguar ortakéve né adresén e tyre té
banimit apo né adresén e tyre elektronike, t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara dités sé
pércaktuar pér zhvillimin e Asamblesé.

Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités dhe té tregojé datén, vendin dhe orén ku do té
zhvillohet mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme dhe eventualisht edhe datén, vendin
dhe orén e mbledhjes sé dyt€, nése e para nuk arrin t&€ mblidhet.
Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e thirrur né ményré té vlefshme dhe e
mbledhur edhe nése té gjitha formalitetet g& kané té béjné me thirrjen e saj nuk jané
respektuar, me kusht gé i gjithé kapitali i Shogérisé té jeté i pranishém apo i pérfagésuar
me autorizim dhe qé té gjithé ortakét t€ pranojné té marrin vendim pavarésisht
parregullsisé sé thirrjes.
Asambleja e Pérgjithshme mund té zhvillohet me video/telekonferencé, me kusht gé té

gjithé pjesémarrésit t€ mund té identifikohen, t'u mundésohet té ndjekin bisedén, té
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10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

ndérhyjné e japin mendimet e tyre né kohé reale lidhur me trajtimin e argumenteve dhe té
votojné né té njéjtén kohé mbi pikat e rendit té dités.

Nése pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet e zhvilluar né
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes‘\'\dhe ku gjithashtu duhet té ndodhet edhe
Sekretari. Ii

Né thirjen e mbledhjes sé Asamblé@ € Pérgjithshme duhet té jené té pércaktuar
vendet, edhe jashté selisé sé ihaqéﬁ%;é lidhur me video/telekonferencé nén kujdesin
e Shoqgérisé, ku ortakét do t€ mund té& mblidhen.

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga njé Kryetar i zgjedhur nga ortakét e pranishém
apo té pérfagésuar né Asamble. Nése prania e njé noteri nuk é€shté e nevojshme,
Asambleja zgjedh njé Sekretar, i cili mund edhe t&€ mos jeté ortak.

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme ka té drejté té ploté té verifikojé autorizimet dhe
vlefshmériné e tyre, té drejtén e ortakéve dhe pérfagésuesve té tyre pér t€ marré pjesé
né Asamblené e Pérgjithshme dhe té€ vendosé nése kjo e fundit €shté mbledhur né
ményré té rregullt dhe nése kuorumi i nevojshém pér té marré vendime éshté arritur
vlefshmeérisht. Kryetari ka edhe té drejtén té kryesojé bisedimet dhe t& marré vendime
mbi rregullat dhe procedurat lidhur me votén.

Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesémarrésve t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet
té pérgatiten menjéheré pas mbajtes sé saj dhe duhet t&€ nénshkruhen prej Kryetarit dhe
Sekretarit t& Asamblesé sé Pérgjithshme, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kérkohet nga
ligji dhe regjistrohen ne librin e vendimeve te Shogerise.

Pavarésisht nga sa me siper, nje vendim i Asamblese se Pergjithshme mund te merret
vlefshmerisht edhe me ane te nje vendimi qarkullues me shkrim me kusht ge ky vendim
garkullues te nenshkruhet nga te gjithe ortaket. Propozimi i vendimit me te gjithe
dokumentacionin e nevojshme sqarues bashkengjitur duhet t'i dergohet me rradhe té
gjithé ortakéve, me ¢do mjet té pershtatshém ge provon marrjen e tij nga keta te fundit.
Nga propozimi duhet té rezultojé né ményré té qarté geshtja né rend té dités dhe gjithe sa
eshte e nevojshme pér té€ siguruar informacionin e duhur mbi g¢eshtjen né fjalé, si dhe
teksti pérfundimtar i vendimit ge duhet nenshkruar. Nenshkrimi i vendimit nga secili prej
ortakeve shpreh pozicionin perkates te secilit prej tyre. Kuorumi i vendimarrjes eshte ai
ge eshte i parashikuar ne nenin 11 te Statutit. Do te konsiderohet date e vendimarrjes
data ne te cilin eshte materializuar nenshkrimi i ortakut te fundit. Keto vendime dhe i
gjithe dukumentacioni shogérues ge shpreh vulinetin e tyre duhet té rregjistrohen né librin

e vendimeve té Shoqgérisé.

Neni 11 — Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblesé
Asambleja e Pérgjithshme eshte kompetente per te vendosur mbi te gjitha ceshtjet gqe

ligiet ne fugi dhe Statuti i rezervojné asaj.
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Asambleja e Pérgjithshme mblidhet rregullisht dhe mund té marré vendime té vlefshme
me votén pro t&€ 51% (pesédhjetenjé pérgind) te kapitalit themeltar te Shogerise, me
pérjashtim te rasteve kur ligji ose ky statut parashikojné ndryshe.

Pa cénuar sa mé sipér, né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme Asambleja e Pérgjithshme
mblidhet rregullisht dhe mund té€ marré vendime té vlefshme me votén pro té ortakéve qé
pérfagésojné té€ paktén 75% (shtatedhjetepéﬁ pérgind) té kapitalit themeltar té
Shoqgérisé: ’é -5
(i) modifikimi i Statutit; .‘-f;

(i) zmadhimi e zvogélimi i kapltallweﬂaﬁqe iS€;
(iii) riorganizimi, likuidimi dhe p?‘bﬁjé

me veprimet ne fjale;

0qérisé ose revokimi i vendimeve ne lidhje

(iv) bashkimi, pérthithja ose ndarja e Shoqérisé;
(v) vendimet pér miratimin e dividenteve dhe shpérndarja ose mosshperndarja e

tyre.

Neni 12 — Administratori/ét
Shogéria mund té administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré me té drejtén qé
té veprojné bashkérisht ose vegmas sipas pércaktimit dhe kufijve te vendosur nga
Asambleja e Pérgjithshme.
Administratorét mund edhe té€ mos jené ortaké. Ata géndrojné né detyré deri né dhénien
e doréhegjes apo deri né momentin e revokimit prej Asamblesé sé Pérgjithshme ose pér
njé kohézgjatje prej 3 (tre) vitesh nga momenti i emerimit dhe jané té riemérueshém.
Nese ne perfundim te afatit 3 (tre) vjecar, nuk eshte mbledhur Asambleja e Pergjithshme
per te emeruara Administratorin/et e rinj, Administratori do te vazhdoje ne detyre me
tagra te plota deri ne mbledhjen e rradhes te Asamblese se Pergjithshme ge voton per
emerimin e Administratorit te ri.
Administratoréve u takon pérfagésimi i Shoqérisé kundrejt té tretéve, né gjykaté, dhe u
takojné kompetencat e administrimit t&€ zakonshem té Shoqgérisé né zbatim té nenit 95 té
ligjit nr. 9901 té datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (“Ligji Tregtar’) dhe
né c¢do rast né pérputhje dhe ne kufijté e kompetencave té pércaktuar né vendimin e
emérimit dhe/ose né kété Statut. Ne lidhje me administrimin e jashtezakonshem te
Shogerise, Administratoret mund te veprojne pasi te jene autorizuar shprehimisht nga
Asamblea e Pergjithshme.
Administratorét mund t€ emérojné pérfagésues me prokuré té posagcme pér akte ose
kategori aktesh, brenda kufijve t& kompetencave té deleguara nga ky Statut, ligj dhe
vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme.
Detyra e Administratorit éshté pa pagesé, me pérjashtim té rastit kur Asambleja e
Pérgjithshme vendos ndryshe. Administratoréve iu takon rimbursimi i shpenzimeve té

mbaijtura si pasojé e ushtrimi t&€ pozicionit té tyre.
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14.1
14.2

14.3

15.1

15.2

16.1

Administratoret kane per detyre te informojne ortaket e Shogerise dhe njeri tjetrin (ne
rastin kur ka me shume administratore qe veprojne vec e vec) ne lidhje me veprimtarine e

tyre, te pakten cdo tre mua ose ne vijim te kerkeses se ortakeve.

KAPITULLI IV

EKSPERTI KONTABEL__, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR DHE
SHPERNDARJA E EIMEVE

Neni 13 — Eksperti kohtab?ﬁ i regjistruar
Nése kérkohet nga ligji apo njé vecﬁm:gtil&é' merret nga Asambleja e Pérgjithshme,
kontrolli i bilanceve dhe librave k ¢ Shoqgérisé do t'i besohet njé apo mé shumé
ekspertéve kontabél té regjistruar.
Eksperti kontabél i regjistruar mund té€ revokohet né ¢do c¢ast né bazé té kushteve té

pércaktuara nga ligjet né fuqi.

Neni 14 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.
Bilanci dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe raporti q&, eventualisht,
hartohet prej ekspertit kontabél t& eméruar, miratohen prej Asamblesé sé Pérgjithshme
me shumicén e votave té kérkuar né paragrafin 11.2 mé sipér.
Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet té kryhet brenda 6 (gjashté)

muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

Neni 15 — Fitimet

Me kusht ge te jete respektuar neni 77 i Ligjit Tregtar, fitimet neto qé rezultojné nga
bilanci vjetor i Shoqerise - pasi i éshte zbritur edhe e gjithe shuma gé Asambleja e
Pérgjithshme vendos lirisht t&€ véré ménjané si rezerva diskrecionale, me voten pro te
ortakeve te parashikuar ne nenin 11.3 me siper - i shpérndahen ortakéve proporcionalisht
me kuotat né kapitalin e Shoqérisé qé ata kané perkatesisht né pronési.

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé lirisht t&€ mbajé te gjithe fitimet ose nej pjese
te tyre si rezerva, apo té shtyjé shpérndarjen e fitimeve — térésisht apo pjesérisht — né

vitet ushtrimore pasardhés.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Neni 16 — Shpérndarja
Shoqéria shpérndahet né rastet e parashikuar nga ligji apo me vendim té Asamblesé sé

Pérgjithshme me shumicén e parashikuar pér modifikimin e Statutit t&¢ Shoqérisé.

Neni 17 — Likuidimi




171 Neé rast shpérndarjeje Shogéria do té kalojé né likuidim.
17.2  Pér té administruar kété proceduré, Asambleja e Pergjithshme e ortakéve do t& emérojé
njé apo mé shumé likuidatoré, té cilét do té paragesin raportin pérfundimtar mbi gjendjen
e pasivit dhe aktivit t&€ Shogéris€, mbi veprimet e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér té
pérfunduar likuidimin.
17.3  Né pérfundim té procedurés sé likuidimit, Asambleja e ortakéve do t& marré vendim né
lidhje me bilancin financiar pérfundimtar, mhj vlefshmériné e punés sé kryer prej
'.0
likuidatorit dhe mbi pérfundimin e procedurés’é'gi idimit
17.4  Pas kryerjes sé pagesés sé kreditoréve/éyé%jhe ta@rhegjes sé kredive, likuidatori/ét do té
shpérndajé té ardhurat pérfundimtare .18+ k ortakét, proporcionalisht me kuotat
ot
& ata respektivisht kané né kapitalin €’ Shogé
q p P t{\‘ YIRS
KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 18 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve
18.1  Té gjitha mosmarréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin e kétij Statuti dhe mes
Shoqgérisé dhe ortakéve apo mes ortakéve, do té lihen nén kompetencén ekskluzive té
Gjykatés sé Rrethit té Tiranés.
Neni 19 - Dispozitat ligjore né fuqi
19.1 Pér gjithcka gqé nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né fugqi.
ORTAKET
Pér MC Networking sh.p.k. Pér Admiral Sportwetten Gmbh Pér ATSI spolka akcyjna
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